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Spillerudviklingsudviklingspulje 2024  
(opdateret marts 2024) 

  

Tennis Øst ’s udviklingspulje og -program med en fast post i driftsbudgettet   

og en pulje på 1 million kr. i balancen, der kan søges  af 

unionens medlemsforeninger på nedennævnte vilkår  

  

Hvilke formål kan der søges om tilskud til?  

Puljen kan anvendes til at støtte enhver form for spillerudvikling i Tennis Øst.   

Undtaget er den absolutte elite og støtte til enkeltpersoner. Eksempler på spillerudviklings- 

områder kunne være:  

Talentfulde udøvere som juniorer (fra og med 8 år til 18 år) og ung-seniorer (fra 18 år og til og med 

det år, udøveren fylder 25) med potentiale til at blive blandt de bedste i Danmark og ultimativt 

også til at kunne begå sig på den internationale scene. Spillerne skal teknisk, fysisk og mentalt  

have et fundament, der kan udvikles ved en fokuseret indsats sammen med andre i 

medlemsforeningen, i unionens øvrige medlemsforeninger og på unionsniveau.   

Projektforslag, der bidrager til spillerudvikling på tværs af unionens medlemsforeninger eller ved at 

henvende sig til  aktive medlemmer i flere medlemsforeninger,  

Projektet kan omhandle alle spillerformer under Dansk Tennisforbund og Tennis Øst.  

Puljen kan alene søges af unionens medlemsforeninger. Tennis Øst kan dog selv tage initiativ til 

projekter, der inden for formålsparagraffen bidrage til spillerudvikling i medlemsforeningerne.  

Eksempler på formål, der kan søges om tilskud til, er rejser, turneringer, træningssamlinger, trænere 

og lignende aktiviteter, der giver spillerudvikling med et regionalt sigte.  

  

Støttebetingelser  

Unionens tilskud til hvert enkelt projekt vil sædvanligvis kunne udgøre op til 25.000 kr.  

De(n) ansøgende medlemsklub(ber) skal selv bidrage med en medfinansiering af den samlede 

projektudgift – typisk halvdelen eller mere.  

Ved vurderingen af ansøgningen vil det være et fortrin, hvis flere foreninger søger i fællesskab.  

Der kan ikke søges om tilskud fra puljen til dækning af medlemsforeningens ordinære driftsudgifter 

eller til bygning af eksisterende eller nye anlæg.  
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Ansøgningsform og -indhold  

Ansøgningen til unionen skal indeholde en angivelse af projektets formål, indhold og målgruppe. 

Ansøgningen skal desuden indeholde oplysninger om ansøgers tennisorganisatoriske baggrund, 

herunder om eventuel inspirationskilde til projektet.  

Det bør i ansøgningen præciseres, hvis projektet retter sig imod et bestemt aldersniveau.  

Eventuelt kan ansøgningen suppleres med information om geografisk sigte og om særlig relevans i 

forhold til køn, socialklasse og etnicitet.   

Med ansøgningen skal der følge et projektbudget.   

Det skal af ansøgningen fremgå, om projektet er egnet til gennemførelse i sommersæsonen 

udendørs, i vintersæsonen indendørs eller hele året.  

Projektets forventede starttidspunkt og varighed skal ligeledes være oplyst.  

Hvis der ansøges om tilskud til projektet fra anden side, skal det oplyses og af projektbudgettet 

fremgå, hvilke elementer de forskellige finansieringskilder dækker.  

Ansøgningen skal aflægges i elektronisk form.  

  

Ansøgningsfrist  

Ansøgningen forelægges tidligst muligt for unionen i forhold til den påtænkte iværksættelse, dog 

senest 2 måneder forinden.  

  

Stillingtagen  

Ansøgningen forelægges for Tennis Øst bestyrelsen til stillingtagen.  

Stillingtagen til ansøgningen kan forventes at foreligge senest 2 måneder efter modtagelsen.  

Bestyrelsens beslutning vil enten være en projektgodkendelse, eventuelt med ledsagende 

kommentarer eller vilkår, eller en opfordring til en justering af projektforslaget eller en begrundet 

afvisning af forslaget.  

Tilskud til godkendte projekter udbetales samtidigt med godkendelsen.   

  

Opfølgning  

Den administrative opfølgning på godkendte projekter varetages af unionens sekretariat.  

Senest to måneder efter projektets afslutning skal der til unionen indsendes en redegørelse for 

indsatsen og resultaterne samt dokumentation for afholdte udgifter og eventuelle indtægter.  

Helt eller delvist ubrugte tilskud skal tilbagebetales til unionen inden for en frist på 30 dage fra det 

tidspunkt, hvor det manglende forbrug konstateres.  


